ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

29.01.2013  № 13
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от  07.10.2010 г.  № 164 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного  учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский Центр по работе с детьми и молодежью» на 2011-2013 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в ведомственную целевую программу Москаленского муниципального района «Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного  учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский Центр по работе с детьми и молодежью» на 2011-2013 гг.» утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 07 октября 2010 года № 164 «Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного  учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский Центр по работе с детьми и молодежью» на 2011-2013 гг.» следующие изменения:

1. В паспорте ведомственной целевой программе Москаленского муниципального района «Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного  учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский Центр по работе с детьми и молодежью» на 2011-2013 гг.»

1.1. строку «Объемы и источники   финансирования ведомственной целевой  программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов  необходимый для  реализации Программы  составляет 4290,4 тыс. руб. в том числе, по годам

· 2011 год – 1157,8  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 283,00тыс. руб.

· средства областного бюджета 874,8  тыс. руб.

· 2012 год – 1485,00  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 960,00 тыс. руб.

· средства областного бюджета 525,0 тыс. руб.

· 2013 год – 1647,6  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 1018,4 тыс. руб.

· средства областного бюджета 629,2 тыс. руб.»
2. раздел 5. ведомственной  целевой программы «Объем и источники финансирования Программы, обоснование  потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования Программы,
обоснование  потребностей в необходимых ресурсах
Общий объем расходов  необходимый для  реализации Программы  составляет 4290,4 тыс. руб. в том числе, по годам

· 2011 год – 1157,8  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 283,00тыс. руб.

· средства областного бюджета 874,8  тыс. руб.

· 2012 год – 1485,00  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 960,00 тыс. руб.

· средства областного бюджета 525,0 тыс. руб.

· 2013 год – 1647,6  тыс.рублей;

· средства местного бюджета 1018,4 тыс. руб.

· средства областного бюджета 629,2 тыс. руб.

Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения районного бюджета, в пределах бюджетных средств, предусмотренных учреждением на соответствующий финансовый год.

Уменьшение объемов финансирования Программы может повлечь снижение значений показателей целевых индикаторов по сравнению с запланированными».

3. раздел 7 ведомственной  целевой программы «Мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложения № 1  к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Куличкова С.А.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                 В.А. Ермолаев

Приложение №1 к постановлению

главы Москаленского муниципального района

от 29.01.2013 № 13
7.  Мероприятия ведомственной целевой программы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
ведомственной
целевой
программы
	Срок реализации
мероприятия ВЦП
	Ответственный
исполнитель
за реализацию
мероприятия
ВЦП
  (должность)
	Организации,
участвующие
в реализации
мероприятия
ВЦП
	Объем финансирования  мероприятия   ВЦП <*>
тыс. руб.
	Целевые индикаторы реализации мероприятия
(группы мероприятий) ВЦП <**>

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение

	с

(месяц/год)
	по

(месяц/год)

	Всего
	2011
	2012
	2013

	Всего

	2011
	2012
	2013

	местный

бюджет
	обл.

бюджет
	местный

бюджет
	обл.

бюджет
	местный

бюджет
	обл.

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда
	Январь 2011 года
	Декабрь 2013 года
	директор,

 гл. бухгалтер
	МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	3979
	218,7
	874,8
	787,5
	525,0
	943,8
	629,2
	Увеличение количества проводимых мероприятий за счет   повышения эффективности работы МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	%
	увел. на

3
	1,8
	2,3
	3,0

	Увеличение доли участников от 14до 30 лет  принимающих участие в мероприятиях проводимых МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	%
	увел. на

15
	12,0
	13,0
	15,0

	2.
	Обучение и повышение квалификации специалистов учреждения
	Январь 2011 года
	Декабрь 2013 года
	директор,

 гл. бухгалтер
	МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	14,0
	4,5
	-
	3,5
	-
	6,0
	-
	Количество   специалистов   прошедших профессиональную переподготовку   и повышение квалификации
	чел.
	9
	3
	3
	3

	3.
	Обеспечение  информационно-методической базы  учреждения
	Январь 2011 года
	Декабрь 2013 года
	директор,

 гл. бухгалтер
	МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	151,8
	39,3
	-
	44,5
	-
	68,0
	-
	Повышение уровня информационно-методической базы учреждения
	%
	увел. на

3
	1,8
	2,3
	3,0

	4.
	Обеспечение материально-технической базы учреждения и  эффективного использования имущества, находящегося в оперативном управлении.
	Январь 2011 года
	Декабрь 2013 года
	директор,

 гл. бухгалтер
	МКУ

 «Москаленский ЦРДиМ»
	145,6
	20,5
	-
	124,5
	-
	0,6
	-
	Увеличение доли повышение уровня материально-технической базы учреждения и эффективного использования имущества, находящегося в оперативном управлении
	%
	увел. на 3%
	1,8
	2,3
	3,0

	Всего по всем разделам
	4290,4
	283,00
	874,8
	960,00
	525,0
	1018,4
	629,2